[image: ]

Об установлении и изменении границ (черт) населенных пунктов сельских округов района Т. Рыскулова
Постановление акимата Т. Рыскуловского района Жамбылской области от 23 октября 2024 года № 332 и решение маслихата района Т. Рыскулова Жамбылской области от 1 ноября 2024 года № 26-6. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 25 ноября 2024 года № 5244-08

      В соответствии с подпунктом 3) статьи 12 Закона Республики Казахстан "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", пунктом 5 статьи 108 Земельного Кодекса Республики Казахстан акимат района Т.Рыскулова ПОСТАНОВИЛ и маслихат района Т.Рыскулова РЕШИЛ:

      1. Установить и изменить границы (черты) населенного пункта Тасшолак Каракистакского сельского округа района Т. Рыскулова в соответствии с прилагаемыми землеустроительными проектами:

      1) Установить и изменить новую границу (черту) населенного пункта Тасшолак общей площадью 109,3871 гектар с включением в черту населенного пункта Тасшолак Каракыстакского сельского округа земельных участков общей площадью 45,6671 гектар из земельного фонда "Каракыстак" и земель хозяйствующих субъектов Каракыстакского сельского округа.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел земельных отношений акимата района Т.Рыскулова" внести необходимые изменения в земельную учетную документацию.

      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного маслихата по вопросам экономики, финансов, бюджет, налоги и местное самоуправление и на курирующего заместителя акима района.

      4. Настоящее совместное постановление и решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Временно и.о. акима района Т.Рыскулова

Е. Еспенов

      Председатель маслихата

Е. Абуталипов

	Приложение к совместному

	постановлению и решению

	Аппарат акима района Т.Рыскулова

	от 23 октября 2024 года № 332 и

	Аппарат Маслихата Т.Рыскуловского района от 1 ноября 2024 года № 26-6

 Экспликация земельных участков по установлению границ села Тасшолак Каракыстакского сельского округа

№

Земельные

участки,

предостав

ленные

в

границах

Общая

площадь,

гектар

Пашня, гектар

Мно

го

лет

ние

на

саж

де

ния,

гек

тар

Се

но

кос,

гек

тар

Па

ст

би

ще,

гек

тар

Под

во

дой,

гек

тар

Под

до

ро

га

ми,

гек

тар

Под

стро

и

тель

ство,

гек

тар

Про

чие

зем

ли,

гек

тар

Все

го

В

том

чис

ле

оро

ша

емые

1

Земли села Тасшолак Каракыстакского сельского округа

109,3871

41,7155

0

4,0

0

39,3871

0

18,2845

6,0

0

2

В том числе земли населенного пункта

6,0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14